

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月17日

上場会社名 トレーディア株式会社 (コード番号 9365 大証第2部)

代表者 役職名：代表取締役社長
氏名：芝好久雄

問合わせ先責任者 役職名：取締役管理本部長
氏名：桑平光彦 (TEL (078) 391-7170)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
固定資産・無形固定資産の減価償却の方法については、年度見込額のうち当第3四半期分を計上しております。
また、法人税等の計算額については、見積実効税率を用いて計算しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

当期より開示を実施しております項目については、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率については記載していません。

金額の表示は百万円未満は切り捨てて表示しました。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	14,064	5.7	418	—	447	—	229	—
17年3月期第3四半期	13,305	5.0	—	—	—	—	—	—
(参考) 17年3月期	17,424		456		439		257	

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後株式1株当 り四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	15.64	—
17年3月期第3四半期	—	—
(参考) 17年3月期	17.54	—

- (注) ① 期中平均株式数(連結) 18年3月期第3四半期 14,674,585株 17年3月期第3四半期 — 株 17年3月期 14,681,501株
- ② 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、アメリカや中国への自動車やデジタル家電を中心とした輸出量の増加による生産規模の増大や、金融機関の統廃合による経営効率の改善等により、全般的に回復基調にあります。

このような状況のなかで当社グループは、粗利益の拡大、原価・経費の削減を念頭に業績の向上に取り組んでまいりました結果、売上高140億64百万円（前年同期比5.7%増）営業利益4億18百万円、経常利益4億47百万円、純利益では2億29百万円となり、概ね当初予想通りに推移しております。なお、第3四半期と第4四半期(1～3月)を比較しますと過去の実績数字及び予想数字ともに、第4四半期が売上・利益とも少なくなる傾向があります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	10,205	2,774	27.2	189.08
17年3月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 17年3月期	9,283	2,277	24.5	155.18

- (注) 期末発行済株式数(連結) 18年3月期第3四半期 14,672,934株 17年3月期第3四半期 — 株 17年3月期 14,676,166株

3. 18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 18,040	百万円 460	百万円 220

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 14円99銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年3月期の業績予想については、前回公表値（平成17年11月24日）に比べ、原油価格の高騰の影響による運賃等の船社関連諸チャージの増加により売上高は1億5千万円（0.8%）増の180億4千万円となる見込みですが、外注費比率が増加したことにより、経常利益及び当期純利益については前回公表値に変更はありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[参考] 18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
通 期	百万円 18,000	百万円 420	百万円 185	円 銭 6.00	円 銭 6.00

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 12円60銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年3月期の業績予想については、前回公表値（平成17年11月24日）に比べ、原油価格の高騰の影響による運賃等の船社関連諸チャージの増加により売上高は1億5千万円（0.8%）増の180億円となる見込みですが、外注費比率が増加したことにより、経常利益及び当期純利益については前回公表値に変更はありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
I 流動資産			
1. 現金及び預金	—	1,175	987
2. 受取手形及び営業未収金	—	2,309	2,074
3. 繰延税金資産	—	140	140
4. 立替金	—	480	383
5. その他	—	237	202
貸倒引当金	—	△ 6	△ 5
流動資産合計	—	4,337	3,782
II 固定資産			
1. 有形固定資産			
建物及び構築物	—	1,824	1,920
機械装置及び運搬具	—	32	36
工具、器具及び備品	—	8	9
土地	—	1,156	1,156
有形固定資産合計	—	3,022	3,123
2. 無形固定資産			
借地権	—	34	34
その他	—	35	43
無形固定資産合計	—	69	78
3. 投資その他の資産			
投資有価証券	—	1,811	1,291
長期差入保証金	—	738	738
その他	—	312	271
貸倒引当金	—	△ 86	△ 2
投資その他の資産合計	—	2,775	2,298
固定資産合計	—	5,867	5,500
資産合計	—	10,205	9,283
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 支払手形及び下払未払金	—	1,605	1,754
2. 短期借入金	—	2,050	1,195
3. 未払法人税等	—	65	231
4. 賞与引当金	—	129	230
5. その他	—	364	306
流動負債合計	—	4,215	3,717
II 固定負債			
1. 長期借入金	—	2,077	2,311
2. 繰延税金負債	—	264	35
3. 退職給付引当金	—	739	788
4. 役員退職金引当金	—	133	151
固定負債合計	—	3,214	3,288
負債合計	—	7,430	7,005
(少数株主持分)			
少数株主持分	—	—	—
(資本の部)			
I 資本金	—	735	735
II 資本剰余金	—	170	170
III 利益剰余金	—	1,253	1,096
IV その他有価証券評価差額金	—	621	279
V 自己株式	—	△ 5	△ 4
資本合計	—	2,774	2,277
負債、少数株主持分及び資本合計	—	10,205	9,283

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
I 営 業 収 入			
港湾運送事業収入	—	8,899	11,004
国際輸送事業収入	—	4,197	5,145
兼業事業収入	—	966	1,274
営業収入合計	—	14,064	17,424
II 営 業 費 用			
港湾運送事業費	—	8,565	10,606
国際輸送事業費	—	3,842	4,722
兼業事業費	—	480	695
営業費用合計	—	12,888	16,025
営業総利益	—	1,175	1,398
III 一 般 管 理 費	—	757	942
営業利益	—	418	456
IV 営 業 外 収 益			
受取利息及び配当金	—	17	13
その他営業外収益	—	68	65
営業外収益合計	—	86	78
V 営 業 外 費 用			
支払利息	—	51	94
その他の営業外費用	—	6	1
営業外費用合計	—	57	95
経常利益	—	447	439
VI 特 別 利 益			
投資有価証券売却益	—	83	17
その他の特別利益	—	1	1
特別利益合計	—	84	19
VII 特 別 損 失			
貸倒引当金繰入額	—	81	—
土壌汚染対策費	—	59	—
その他の特別損失	—	0	25
特別損失合計	—	141	25
税金等調整前四半期(当期)純利益	—	390	433
法人税、住民税及び事業税	—	161	359
法人税等調整額	—	—	△ 183
四半期(当期)純利益	—	229	257